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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày       tháng      năm 2026 

 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức gặp mặt báo chí nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026 

 

Thực hiện Thông báo số 114-TB/TU ngày 15/12/2025 của Thường trực Tỉnh 
ủy; Công văn số 538-CV/ĐU ngày 19/12/2025 của Đảng ủy UBND tỉnh về việc 

triển khai Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về tổ chức gặp mặt các cơ 
quan báo chí của tỉnh, văn phòng đại diện, cơ quan thường trú, phóng viên các 
báo thường trú, cộng tác viên các báo Trung ương, báo ngành, báo địa phương 
khác hoạt động trên địa bàn tỉnh nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026; Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt báo chí nhân dịp Xuân Bính 
Ngọ năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thể hiện sự trân trọng, ghi nhận của tỉnh Gia Lai đối với những đóng góp 
của các nhà báo, phóng viên, các cơ quan báo chí trong việc quảng bá hình ảnh 
tỉnh nhà và trong công tác thông tin, tuyên truyền các sự kiện chính trị, nhiệm vụ 
phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng - an ninh của địa phương trong 

năm 2025. 

- Tạo không khí phấn khởi, thân thiện, vui tươi gắn bó giữa cấp ủy, chính 
quyền, cán bộ và Nhân dân với các cơ quan báo chí và những người hoạt động 
trong lĩnh vực báo chí.  

- Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của báo chí trong đời sống xã hội; 

trong công cuộc xây dựng, phát triển và bảo vệ đất nước nói chung và tỉnh Gia 

Lai nói riêng.  

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức gặp mặt đảm bảo trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, góp phần tạo 

động lực cho các nhà báo, phóng viên, các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh tiếp 
tục gắn bó, đồng hành cùng tỉnh nhà trong thời gian tới.  

II. CHỦ TRÌ, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG 
CHƯƠNG TRÌNH GẶP MẶT 

1. Chủ trì: Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận 
Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

2. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:  
- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; 
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- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân;  
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy: Văn phòng 
Tỉnh ủy; Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy và Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 
đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Phòng Khoa giáo - Văn xã 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;  

- Đại diện lãnh đạo: các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Hội Nhà báo tỉnh;  
- Lãnh đạo Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; Tạp chí Văn nghệ Gia 

Lai; 

- 60 Phóng viên, biên tập viên, phát thanh viên, kỹ thuật viên tiêu biểu của 
Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai (do Báo và phát thanh, truyền hình Gia 

Lai đề xuất);   
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng đại diện; phóng viên thường trú hoạt động 

độc lập của cơ quan báo chí trung ương, ngành thường trú trên địa bàn tỉnh Gia 
Lai (dự kiến khoảng 100 người); phóng viên, cộng tác viên hoạt động thường 
xuyên trên địa bàn tỉnh của các báo trung ương, ngành, địa phương khác có hoạt 
động báo chí tại địa phương (dự kiến 50 người). 

(Dự kiến khoảng 335 đại biểu) 
3. Thời gian (dự kiến): 01 buổi, dự kiến lúc 15 giờ, ngày 06/02/2026, nhằm 

ngày 19/12 âm lịch (có giấy mời riêng).  

4. Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh (số 01 Nguyễn Tất Thành, phường 
Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai). 

5. Nội dung chương trình gặp mặt 
- Đón tiếp đại biểu, phóng viên (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Văn 

phòng UBND tỉnh); 
- Văn nghệ chào mừng (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch); 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Văn phòng UBND tỉnh); 
- Chiếu phóng sự 10 sự kiện, thành tựu tiêu biểu của tỉnh trong năm 2025 

(Báo và PTTH Gia Lai); 

- Báo cáo kết quả công tác thông tin, tuyên truyền của các cơ quan báo chí 
năm 2025 và định hướng thông tin, tuyên truyền năm 2026 (Giám đốc Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch); 

- Thông tin về các nội dung của Đề án Năm Du lịch quốc gia Việt Nam 



3 

 

2026; các sự kiện, hoạt động diễn ra trên địa bàn tỉnh Gia Lai và giới thiệu logo, 
slogan, bộ nhận diện Năm Du lịch quốc gia Gia Lai 2026 (Sở Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch); 

- Trao đổi, thảo luận (Lãnh đạo tỉnh điều hành); 
- Phát biểu chỉ đạo và chúc mừng năm mới của Lãnh đạo tỉnh; 

- Tặng lịch và chúc mừng (Lãnh đạo tỉnh); 
- Bế mạc. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động sử dụng nguồn kinh phí được Ủy 
ban nhân dân tỉnh giao tại Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 để triển khai thực hiện Kế hoạch.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì xây dựng báo cáo kết quả công tác thông tin, tuyên truyền của các 
cơ quan báo chí năm 2025 và định hướng thông tin, tuyên truyền năm 2026; Dự 
thảo phát biểu chỉ đạo và chúc mừng năm mới của lãnh đạo tỉnh tại Buổi gặp mặt; 
Thông tin về các nội dung của Đề án Năm Du lịch quốc gia Việt Nam 2026; các 

sự kiện, hoạt động diễn ra trên địa bàn tỉnh Gia Lai và giới thiệu logo, slogan, bộ 
nhận diện Năm Du lịch quốc gia Gia Lai 2026; 

- Dự thảo Giấy mời phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh gửi giấy 

mời gửi các cơ quan báo chí dự gặp mặt báo chí nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 
2026;  

- Chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, hoa tươi, nước uống tại buổi gặp 

mặt;  

- Xây dựng Chương trình văn nghệ phù hợp với nội dung buổi gặp mặt;   

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan dự thảo chương trình, kịch 

bản, nội dung trao đổi, thảo luận tại buổi gặp mặt.   

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình Lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt giấy mời và phát hành gửi các cơ quan, đơn vị để dự gặp mặt 
báo chí nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 2026;  

- Chuẩn bị các suất quà (gồm: lịch, thiệp chúc mừng năm mới…) và tiệc 

cơm thân sau buổi gặp mặt. 

- Chuẩn bị nội dung thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2025 
và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại 
Buổi gặp mặt. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng chương trình, kịch 

bản, nội dung trao đổi, thảo luận tại buổi gặp mặt. 
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3. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

Phối hợp tham gia nội dung báo cáo kết quả công tác thông tin, tuyên truyền 
của các cơ quan báo chí năm 2025 và định hướng thông tin, tuyên truyền năm 
2026; Dự thảo phát biểu chỉ đạo và chúc mừng năm mới của lãnh đạo tỉnh tại 
Buổi gặp mặt;  

4. Hội Nhà báo tỉnh; Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; Văn 
phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh  

4.1. Nhiệm vụ chung:  

- Cử nhà báo, phóng viên, biên tập viên, kỹ thuật viên tham gia buổi gặp 

mặt.  

- Cử đại diện của cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến, trao đổi, thảo luận tại buổi 

gặp mặt; cụ thể: Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai: cử 01 đại diện tham gia 

phát biểu; Hội Nhà báo tỉnh: cử 01 đại diện (là hội viên Hội nhà báo thuộc chi hội 

phóng viên thường trú) tại buổi gặp mặt.  

4.2. Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai: Chọn 01 MC tham gia dẫn 

chương trình buổi gặp mặt; thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về buổi gặp 

mặt. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt báo chí nhân dịp Xuân Bính Ngọ năm 
2026, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan quan tâm triển khai thực 
hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);  
- Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 
- Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 
- Lưu: VT, QTTV, TCHC, T1, C1, V1. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Thanh Lịch  
 

 


